[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   23.11.2020
	№
	116

 д. Веребье

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2018 – 2020годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2018 – 2020 годы». утвержденную постановлением   от 31.10.2017  № 132 (далее программа)  :
1.1.  Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации» (тыс.руб.) паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского

поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	1537,7
	-
	54,1
	-

	1591,8

	2019
	1676,3
	37,8
	870,3
	-

	2584,4

	2020
	1829,8
	0
	285,341
	-

	2115,141

	ВСЕГО
	5043,8
	37,8
	1209,741
	-

	6291,341

1.1.1. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программ)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Организация освещения улиц Веребьинского сельского поселения в целях  улучшения условий проживания жителей:

	1.1
	Реализация подпрограммы  «Уличное освещение территорий Веребьинского сельского поселения»
	Администрация
	2018-2020
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	1039,7
	1316,3
	1302,1

	2
	Задача 2. Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения

	2.1
	 Реализация    подпрограммы "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения"
	Администрация
	2018-2020
	1.2.1.
	 Бюджет поселения

	60,0
	30
	137,2

	3
	Задача 3.  Организация и содержание мест захоронений

	3.1
	Реализация подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений Веребьинского сельского поселения"
	Администрация
	2018-2020
	1.3.1-1.3.2.
	 бюджет поселения

федеральный бюджет

областной  бюджет

	11,2

54,1
	85,0

0
37,8
870,3
	145,0
0
69,5

	4.
	Задача 4.   Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	4.1
	Реализация подпрограммы "«Организация и содержание прочих объектов благоустройства"

	Администрация
	2018-2020
	1.4.1.-1.4.12
	Бюджет поселения
областной  бюджет

	426,8
	245,0

	245,5
215,841

1.2. В подпрограмме " Техническое обслуживание уличного освещения"
1.2.1.Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

поселения
	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2018
	60,0

	60,0

	2019
	30,0

	30,0

	2020
	137,2

	137,2

	ВСЕГО
	227,2

	227,2

1.2.2.       Мероприятия  подпрограммы  " Техническое обслуживание уличного освещения" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача  Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения

	1.1
	Перечисление необходимого объема средств за техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация
	2018-

2020
	1.2.1.
	бюджет поселения
	60,00
	30,0
	137,2

1.3. В подпрограмме «Организация и содержание мест захоронений
Веребьинского сельского поселения»

           1.3.1. п 1.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) заменить на п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) и изложить в следующей редакции

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

поселения
	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2018
	11,2

	54,1

	65,3

	2019
	85,0
	37,8
	870,3

	993,1

	2020
	145,0

	69,5

	214,5

	ВСЕГО
	241,2
	37,8
	993,9

	1272,9

1.3. 2.Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений  Веребьинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача  Организация и содержание мест захоронений:

	1.1.
	Уборка и вывоз мусора  с территории  кладбищ
	Администрация,
	2018-2020
	1.3.1.
	бюджет поселения

	0
	10,0
	20,0

	1.2.
	Текущий и капитальный ремонт воинских захоронений, покупка цветов,венков
	Администрация,
	2018-2020
	1.3.2.
	бюджет поселения
	5,0
	5,0
	27,0

	1.3.
	Уборка и вывоз мусора  с территории гражданского кладбища д.Веребье (решение собрания ТОС д.Веребье № 1 от 01.02.2018)
	Администрация,
	2018
	1.3.1
	областной бюджет

бюджет поселения
	54,1

6,2
	0

0
	0

0

	1.4
	Установление границ земельных участков кладбищ и постановка их на кадастровый учет
	Администрация
	2019-2020
	1.3.3
	бюджет поселения
	0
	20,0
	50,0

	1.5
	Восстановление и благоустройство воинских захоронений
	Администрация
	2019-2020
	1.3.4
	федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет поселения

	37,8
870,3
50,0
	28,0

	1.6
	Восстановление и благоустройство обелиска воинам погибшим в годы Великой Отечественной войны д. Оксочи (решение собрания ТОС № 1 от 04.03.2020)
	Администрация
	2020
	1.3.4
	областной бюджет

бюджет поселения

	69,5

20,0

1.4.  В подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства"
   1.4.1.     В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2018
	426,8

	426,8

	2019
	245,0

	245,0

	2020
	245,5

	215,841

	461,341

	ВСЕГО
	917,3

	215,841

	1133,141

1.4.2. Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель  мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача   Проведение  прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения с учетом приоритетности таких мероприятий, требований санитарно – эпидемиологических и экологических норм и обеспечение минимизации негативных последствий от их проведения для жителей Веребьинского сельского поселения, а также осуществление работ по строительству, реконструкции, текущему и капитальному ремонту объектов благоустройства:

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.1.
	бюджет поселения
	7,5
	0,0
	0

	1.2.
	Удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора Вывоз бытовых отходов и мусора
	Администрация
	2018-2020
	1.4.2.
	бюджет поселения
	301,0
	60
	30,0

	1.3.
	 Санитарная уборка парков
	Администрация
	2018-2020
	1.4.3.
	бюджет поселения
	0,00
	0,0
	0,0

	1.4.
	Скашивание травы на территории поселения, уборка мусора и свалок
	Администрация
	2018-2020
	1.4.4.
	бюджет поселения
областной

бюджет
	0,00
	20
	79,5
215,841

	1.5.
	 Проведение месячников, субботников, акций
	Администрация
	2018-2020
	1.4.5.
	бюджет поселения
	0,0
	5
	5

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные баки
	Администрация
	2018-2020
	1.4.6.
	бюджет поселения
	25,0
	38
	40

	1.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов
	Администрация
	2018-2020
	1.4.7.
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.8
	Хранение бесхозяйных трупов в морге
	Администрация
	2018-2020
	1.4.8
	бюджет поселения
	0,0
	0
	0

	1.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком
	Администрация
	2018-2020
	1.4.9
	бюджет поселения
	16,0
	15
	15,0

	1.10
	Приобретение  и установка указателей  с наименованиями улиц и номерами домов
	Администрация
	2018-2020
	1.4.10
	бюджет поселения
	0,0
	25
	0

	1.11
	Приобретение мусорных контейнеров(шт.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.11
	бюджет поселения
	77,3
	80
	76,0

	1.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей(тыс.руб.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.12
	бюджет поселения
	0,0
	0
	0

	1.13
	Озеленение и прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов(шт.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.13
	бюджет поселения
	0,0
	2,0
	0,0

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева